
	 Jueves 27 de enero de 2011	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.079	 13
cero (“000”) en forma masiva o con destino 
al sector manufacturero para la elaboración 
de productos de consumo masivo y que de-
muestren haber pagado el FAS teórico de 
acuerdo a condiciones de calidad, contem-
plándose la incidencia en el precio de com-
pra del costo del flete según la ubicación 
geográfica del establecimiento elaborador.

Que por la mencionada Resolución 
Nº 2242/09 y sus modificatorias, se fijaron 
los parámetros para la determinación y 
pago de las compensaciones correspon-
dientes.

Que, en ese contexto, la firma MOLI-
NOS JUAN SEMINO S.A., Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-
53692870-3, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) Nº 011018322001832020828-0, de 
la Localidad de CARCARAÑA, Provincia de 
SANTA FE, solicita compensación por las 
ventas de harina de trigo calidad triple cero 
(“000”) realizadas durante el mes de agosto 
de 2010.

Que el Area de Compensaciones de Granos 
de la citada Oficina Nacional evaluó la soli-
citud presentada por dicha firma y procedió 
a efectuar la liquidación de la compensa-
ción requerida de acuerdo a la normativa 
vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar la compensación solicitada, autori-
zándose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para 
dictar el presente acto administrativo en 
virtud de las facultades conferidas por el 
Decreto Nº  1067 de fecha 31 de agosto 
de 2005 y por las Resoluciones Nros. 9 de 
fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 
25 de enero de 2007, ambas del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación 
solicitada por la firma MOLINOS JUAN SEMI-
NO S.A., Clave Unica de Identificación Tributa-
ria (C.U.I.T.) Nº 30-53692870-3, Clave Bancaria 
Uniforme (C.B.U.) Nº 011018322001832020828-
0, de la Localidad de CARCARAÑA, Provincia de 
SANTA FE, correspondiente al mes de agosto de 
2010, la que asciende a la suma total de PESOS 
DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL 
CIENTO CUARENTA Y SEIS ($  2.183.146,00), 
por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada al beneficiario mencionado en 
el Artículo 1º, el que asciende a la suma total 
de PESOS DOS MILLONES CIENTO OCHEN-
TA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS 
($ 2.183.146,00).

Art. 3º — El gasto que demande la implemen-
tación de lo establecido por el Artículo 2º de 
la presente medida, será atendido mediante la 
cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Cré-
dito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Pro-
grama 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro 
Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 13 % #F4179974F#

#I4179976I# % 13 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 55/2011

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 5/1/2011

VISTO el Expediente Nº S01:0466217/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través de 
los industriales y operadores que vendan en 
el mercado interno productos derivados del 
trigo, maíz, girasol y soja.

Que, en ese marco, por la Resolución 
Nº 2242 de fecha 6 de marzo de 2009 y sus 
modificatorias Nros. 3436 de fecha 23 de 
abril de 2009 y 4724 de fecha 1 de junio de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se implementó un régimen de compensa-
ciones para aquellos molinos de trigo y/o 
usuarios de molienda que vendan en el mer-
cado interno harina de trigo calidad triple 
cero (“000”) en forma masiva o con destino 
al sector manufacturero para la elaboración 
de productos de consumo masivo y que de-
muestren haber pagado el FAS teórico de 
acuerdo a condiciones de calidad, contem-
plándose la incidencia en el precio de com-
pra del costo del flete según la ubicación 
geográfica del establecimiento elaborador.

Que por la mencionada Resolución 
Nº 2242/09 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago de 
las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma COOPERA-
TIVA DE TRABAJO PRODUCTIVA EDUCA-
TIVA LIMITADA, Clave Unica de Identifica-
ción Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-70785675-
7, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 007029442000000129846-8, de la Loca-
lidad de RUFINO, Provincia de SANTA FE, 
solicita compensación por las ventas de ha-
rina de trigo calidad triple cero (“000”) rea-
lizadas durante los meses de septiembre, 
octubre, noviembre y diciembre de 2009.

Que el Area de Compensaciones de Gra-
nos de la citada Oficina Nacional evaluó 
las solicitudes presentadas por dicha firma 
y procedió a efectuar la liquidación de las 
compensaciones requeridas de acuerdo a 
la normativa vigente, conforme surge de los 
informes técnicos obrantes a fojas 26/28, 
51/53, 72/74 y 100/102.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 
2007, ambas del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por la firma COOPERATIVA DE TRABA-

JO PRODUCTIVA EDUCATIVA LIMITADA, Clave 
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 30-
70785675-7, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº  007029442000000129846-8, de la Localidad 
de RUFINO, Provincia de SANTA FE, correspon-
dientes a los meses de septiembre de 2009 por 
la suma de PESOS QUINCE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y UNO CON CUARENTA Y CUATRO 
CENTAVOS ($ 15.591,44); octubre de 2009 por la 
suma de PESOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHO-
CIENTOS CUATRO CON OCHENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($  46.804,89); noviembre de 2009 
por la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MIL 
CIENTO NOVENTA Y UNO CON SESENTA Y CIN-
CO CENTAVOS ($68.191,65) y diciembre de 2009 
por la suma de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS CON NOVENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($55.336,95), por los moti-
vos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízanse el pago de las compen-
saciones consignadas al beneficiario menciona-
do en el Artículo 1º, el que asciende a la suma 
total de PESOS CIENTO OCHENTA Y CINCO 
MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON NO-
VENTA Y TRES CENTAVOS ($ 185.924,93).

Art. 3º — El gasto que demande la implementa-
ción de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta 
habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente 
de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 13 % #F4179976F#

#I4179968I# % 13 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 51/2011

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 5/1/2011

VISTO el Expediente Nº S01:0474853/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través de 
los industriales y operadores que vendan en 
el mercado interno productos derivados del 
trigo, maíz, girasol y soja.

Que, en ese marco, por la Resolución 
Nº 2242 de fecha 6 de marzo de 2009 y sus 
modificatorias Nros. 3436 de fecha 23 de 
abril de 2009 y 4724 de fecha 1 de junio de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se implementó un régimen de compensa-
ciones para aquellos molinos de trigo y/o 
usuarios de molienda que vendan en el mer-
cado interno harina de trigo calidad triple 
cero (“000”) en forma masiva o con destino 
al sector manufacturero para la elaboración 
de productos de consumo masivo y que de-
muestren haber pagado el FAS teórico de 
acuerdo a condiciones de calidad, contem-
plándose la incidencia en el precio de com-

pra del costo del flete según la ubicación 
geográfica del establecimiento elaborador.

Que por la mencionada Resolución 
Nº 2242/09 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago de 
las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma MOLINOS 
TASSARA S.A., Clave Unica de Identifica-
ción Tributaria (C.U.I.T.) Nº  33-52779785-
9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 007009792000000000176-2, de la Locali-
dad de JUNIN, Provincia de BUENOS AIRES, 
solicita compensación por las ventas de hari-
na de trigo calidad triple cero (“000”) realiza-
das durante el mes de Septiembre de 2010.

Que el Area de Compensaciones de Granos 
de la citada Oficina Nacional evaluó la soli-
citud presentada por dicha firma y procedió 
a efectuar la liquidación de la compensa-
ción requerida de acuerdo a la normativa 
vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 49/50.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar la compensación solicitada, autori-
zándose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 
2007, ambas del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación 
solicitada por la firma MOLINOS TASSARA S.A., 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) 
Nº  33-52779785-9, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) Nº 007009792000000000176-2, de la Lo-
calidad de JUNIN, Provincia de BUENOS AIRES, 
correspondiente al mes de Septiembre de 2010, la 
que asciende a la suma total de PESOS CUATRO 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NO-
VECIENTOS CUARENTA Y UNO CON UN CENTA-
VO ($ 4.146.941,01), por los motivos expuestos en 
los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada al beneficiario mencionado en 
el Artículo 1º, el que asciende a la suma total 
de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO CUA-
RENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y UNO CON UN CENTAVO ($ 4.146.941,01). 

Art. 3º — El gasto que demande la implementa-
ción de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta 
habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente 
de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 13 % #F4179968F#

#I4182732I# % 13 %
Unidad de Información Financiera

ENCUBRIMIENTO Y LAVADO DE ACTIVOS DE ORIGEN DELICTIVO

Resolución 29/2011

Establecer las medidas y procedimientos que los Registros Públicos de Comercio y los 
Organismos Representativos de Fiscalización y Control de las Personas Jurídicas debe-
rán observar para prevenir, detectar y reportar los hechos, actos, omisiones u operacio-
nes que puedan prevenir o estar vinculados a la comisión de los delitos de lavados de 
activos y financiación del terrorismo.

Bs. As., 26/1/2011

VISTO, el Expediente Nº 3230/2010 del Registro de esta UNIDAD DE INFORMACION FINANCIERA, 
lo dispuesto por la Ley Nº 25.246 (B.O. 10/05/2000) y modificatorias, lo establecido en el 
Decreto Nº 290/2007 (B.O. 29/03/2007) y modificatorio, y


